
                                                                                                                 
Warszawa, 7 października 2021 

 

Szanowna Dyrekcja, 

Grono Pedagogiczne, 

Uczniowie Polskiej Szkoły im. Gen. Kazimierza Pułaskiego wraz z Rodzicami! 

 

Bardzo dziękuję Dyrektor  Szkoły – Pani Agacie Michalkiewicz za przekazanie mi informacji 

o uroczystości 70-lecia istnienia Szkoły, która się odbędzie w dniu 23 października. 

Zapoznając się z treścią listu Pani Dyrektor, jak i ze stronami internetowymi Szkoły dochodzę 

do wniosku, że ta jedna z najstarszych szkół polonijnych w USA realizuje wiernie cele, które polskim 

szkołom – nauczycielom i wychowawcom postawił przed laty św. Jan Paweł II. Starajmy się – mówił 

Papież – rozwijać i pogłębiać w sercach dzieci i młodzieży uczucia patriotyczne i więź z Ojczyzną. 

Przestrzegał przy tym, że nie można prawdziwie wzrastać i rozwijać się nie znając dobrze naszych 

narodowych dziejów, bogatej tradycji i kultury. Jednocześnie podkreślał, że potrzeba ludzi otwartych 

na świat, ale kochających swój rodzinny kraj. 

Proszę przyjąć wyrazy uznania i podziękowania za prowadzenie trudnej sztuki edukacyjnej i 

wychowawczej w duchu wierności tradycji polskiej i chrześcijańskiej, połączonej z otwartością na 

kulturę kraju zamieszkania.  

Życzę całej społeczności szkolnej pomyślnego rozwoju, satysfakcji z osiągnięć 

intelektualnych i wychowawczych, dobrej współpracy między nauczycielami, rodzicami i uczniami, a 

także wystarczających warunków i środków materialnych do kontynuowania pięknej historii Szkoły. 

Niech Boże błogosławieństwo obejmie te życzenia, a nade wszystko Was – Drodzy 

Uczniowie, Nauczyciele i Wychowawcy, Rodzice i Przyjaciele Szkoły mającej słuszne powody do 

dumy i radosnego świętowania 70-lecia swego istnienia. 

Pozostaję z modlitwą w Waszych intencjach 

        

            Bp Wiesław Lechowicz 

         Delegat KEP ds. Duszpasterstwa Emigracji Polskiej 
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